
 1 

, 

  

Smlouva 
o poskytování služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 

 

 

 

 

1. Vladimír VYMĚTAL Technicko-organizační činnost v oblasti PO a BOZP 

             Sídlo:    Vajdova 1029/1, 102 00 Praha 10 – Hostivař 
             IČ:    41783743 

             DIČ:     CZ5603140004 

             Bankovní spojení: CSPO Praha 10, č. ú. :  

 Zapsán do živnostenského rejstříku vedeného u živnostenského odboru MÚ městská část Praha 15 - ev. č. živn. listu:      
 3100-11569-01, č. j.: 3738/92/F/VO/MN   

 (dále jen „dodavatel služby“ či „poskytovatel“) na straně jedné 
 

a 
 

      2. OBVODNÍ SOUD pro Prahu 3 

  Sídlo:  Jagellonská 1734/5, 130 00 Praha 3 

Zastoupena: Mgr. Radek Mařík - předseda Obvodního soudu pro Prahu 3 

IČ:  00024406 

(dále jen jako „objednatel“) na straně druhé 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
Občanského zákoníku v platném znění, ve znění souvisejících předpisů tuto 

 

SMLOUVU o poskytování služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany –  

č. smlouvy objednatele 50 Spr 1044/2023, dále jen „smlouvu“ 

 

Čl. 1 

Předmět + Místo + Termín a časový rozvrh + Cena předmětu plnění   
I. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci - BOZP: 

      Předmětem plnění této obchodní smlouvy se sjednává poskytování odborných činností při výkonu funkce: 
      odborně způsobilé osoby v prevenci rizik BOZP ve smyslu ustanovení § 9 a § 10 zákona č. 309/2006 Sb.  
      Zajištění a plnění povinností na úseku BOZP v souladu s příslušnými zákony, vyhláškami a předpisy  

dle následující specifikace: 
      a)   Průběžné zajištění BOZP objektu a činností.  

Provádění prověrky - kontrola plnění zákonných požadavků z hlediska dodržování předpisů BOZP včetně 
podávání případných návrhů opatření v objektu: OBVODNÍ SOUD pro Prahu 3, Jagellonská 5 Praha 3, 
 

Kontrolní prohlídky o stavu BOZP budou prováděny 1 x za 6 měsíců s vyhotovením zápisu o případných zjištěných 
závadách s případnými návrhy na opatření. 

 První prohlídka bude provedena do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy. 
Nejméně jednou za 12 měsíců bude provedena prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu zák. 
předpisů.  
 

Za provádění předmětu plnění čl. I a) bude účtováno:  1.500,- Kč za jeden měsíc. 
 

      b)   Vedení jednotného systému předepsané dokumentace BOZP vypracované dodavatelem - bezpečnostním 
technikem - odborně způsobilá osoba v prevenci rizik ve smyslu zákonných předpisů. 

 Dokumentace BOZP a její aktualizace při legislativních změnách bude prováděna dle platných předpisů resp. změn  
 předpisů průběžně. 

 

Za vedení dokumentace BOZP a její aktualizace při legislativních změnách bude účtováno:    
je zohledněno v sub I. a). 

Za vypracování předepsané dokumentace BOZP bude účtováno jednorázově:  
 cena bude sjednána dohodou dle rozsahu již zpracované dokumentace BOZP. 
 

      c) Školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců o BOZP, ve smyslu platných předpisů, dle tematických plánů. 
Periodické provádění školení dle příslušných zákonných předpisů v souběhu s termíny školení PO. 
 

Za provedení školení BOZP včetně vyhotovení příslušné průvodní - zákonnými předpisy předepsané - dokumentace  

bude účtováno:  
1 provedené školení zaměstnanců o PO a BOZP (1 x za dva roky - bez ohledu na počet účastníků):   2.500,- Kč, 
1 provedené školení vedoucích zam. o PO a BOZP (1 x za tři roky - bez ohledu na počet účastníků): 2.500,- Kč,  
1 provedené školení řidičů referentů (osobní a dodávková vozidla) - bez ohledu na počet účastníků):   2.000,- Kč. 
 

      d)   Poradenská činnost na úseku BOZP  
 

Za poskytnutí poradenské činnosti na úseku BOZP bude účtováno: je zohledněno v sub I. a). 

 

 

 



 2 

 
 

 

 

 

 

II. Požární ochrana - PO:    
      Předmětem plnění této obchodní smlouvy se sjednává poskytování odborných činností při výkonu funkce: 
      odborně způsobilé osoby v požární ochraně ve smyslu zákona č. 133/85 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších   

předpisů - vyhl. MV č. 246/2001 Sb. a to podle následující specifikace: 
 

      Zajištění a plnění povinností na úseku požární ochrany - PO v souladu s příslušnými zákony, vyhláškami a předpisy: 
     a) Průběžné zajištění požární ochrany objektu a činností: 
 Periodické prověrky požární bezpečnosti - provádění nestranného zjišťování a prověřování stavu dodržování  

protipožárních opatření dle předpisů o PO tj. zákon č. 133/85 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů  
a dalších navazujících předpisů o PO odborně způsobilou osobou v PO v objektu OBVODNÍ SOUD pro Prahu 3, 

Jagellonská 5 Praha 3, 
 

Kontrolní prohlídky o stavu PO budou prováděny 1 x za 6 měsíců s potvrzením zjištěného stavu do Požární knihy. 
Řešení zajištění požární ochrany v objektech bude prováděno dle platných předpisů resp. změn předpisů průběžně. 
 

Za zajištění provádění předmětu plnění čl. II. a) bude účtováno: 1.500,- Kč za jeden měsíc. 
 

     b)   Vedení jednotného systému dokumentace PO vypracované dodavatelem - odborně způsobilou osobou v PO –  

ve smyslu zákonných předpisů. 

Dokumentace PO a její aktualizace při legislativních změnách bude prováděna dle platných předpisů resp. změn  
předpisů průběžně. 
Za vedení dokumentace PO a její aktualizace při legislativních změnách bude účtováno: je zohledněno v sub II. a). 
 

Toto ustanovení neplatí pro „Dokumentaci zdolávání požáru - Operativní kartu“ (DZP - OK).  

Případná aktualizace DZP - OK bude řešena samostatnou objednávkou. 
   

     c) Školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně, ve smyslu platných předpisů, dle tematických plánů školení, 
       včetně vypracování a provedení zkušebních testů. 
 Školení zaměstnanců o požární ochraně dle schválených tematických plánů školení.   
 Za provedení školení PO včetně vyhotovení příslušné, průvodní - zákonnými předpisy předepsané - dokumentace  

 bude účtováno: je zohledněno v sub I. c), 
 

Odborná příprava zaměstnanců zařazených do preventivních požárních hlídek dle tematických plánů školení. 
 

1 provedená odborná příprava členů PPH (1 x za jeden rok - bez ohledu na počet účastníků):  2 000,- Kč, 
 

  d)  Provádění kontrol provozuschopnosti (KP) požárně bezpečnostních zařízení (PBZ):  

 

 1. PHP - opravy přenosných hasicích přístrojů + případné doplnění PHP v objektu. 
 

Za kontrolu provozuschopnosti PHP bude účtováno: 30,- Kč za 1 ks PHP za 12 měsíců. 
pozn.: Provedení revize, opravy, tlakové zkoušky a výměny vadných či poškozených dílů PHP bude fakturováno 

s provedeným rozpisem jednotlivých položek (provedení tlakové zkoušky / revize bude fakturováno dle typu  
PHP a to v intervalu od cca 285,- do 320,- Kč za jeden ks PHP). 

 

 2. Požární vodovod - nástěnný hydrant - periodická kontrola požárních vodovodů způsobem dle vyhlášky MV  
č. 246/2001 Sb. a ČSN 73 0873 s případným doplněním předepsaného požárního vybavení. 

 

Za provedení měření a vyhotovení revizní zprávy 1 ks požárního vodovodu bude účtováno: 100,- Kč 

Provedení oprav, výměny vadného či poškozeného příslušenství požárního vodovodu bude fakturováno  
s provedeným rozpisem jednotlivých položek. 

 

 3. PBZ - periodická Kontrola provozuschopnosti dle Vyhlášky č. 246/2001 Sb. a příslušné ČSN - 1 x za 12 měsíců: 

  a) Nouzové osvětlení  
  b) Požární uzávěry - dveře, vrata, uzávěry s požární odolností včetně jejich funkčního příslušenství 
  c) Požární ucpávka, přepážka, požární předěl 
  d) Požární klapka - Pozn.: termíny Kontrol provozuschopnosti dle výrobce PBZ 

  e) Protipožární ochranný nátěr.  
Za provedení Kontroly provozuschopnosti PBZ - a), b), c) bude účtováno: 55,- Kč za jeden kus PBZ. 

Za provedení kontroly provozuschopnosti PBZ - d) bude účtováno dle typu požární klapky. 
Za provedení kontroly provozuschopnosti PBZ - e) bude účtováno 2.500,- Kč za jednu KP. 
Vyhotovení „Knihy kontroly“ - seznam kontrolovaného PBZ bude účtováno - jednorázově: 2.000,- Kč. 
Vyhotovení „Protokolu o provozuschopnosti PBZ“ bude účtováno: 1.200,- Kč 

Provedení případných oprav, výměny vadného či poškozeného příslušenství PBZ bude fakturováno  
s provedeným rozpisem jednotlivých položek. 

 

     e)  Provádění kontrol elektrických spotřebičů při provozu ve smyslu příslušných předpisů - ČSN. 
 

Za kontrolu 1 ks el. spotřebiče bude účtováno: 40,- Kč včetně vyhotovení revizní zprávy el. spotřebičů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

f)   Provádění pravidelných kontrol provozuschopnosti a bezpečnosti policových zakladačů - „regálů“,  
 žebříků, schůdků ve smyslu platných předpisů. 
 Za provedené kontrolní úkony bude účtováno:  
 Za kontrolu provozuschopnosti 1 ks policového zakladače - „regálu“, žebříku, schůdků: 50,- Kč  
 Vyhotovení „Kniha kontroly“ - seznam kontrolovaného zařízení - bude účtováno (jednorázově): 2.000,- Kč. 
 Vyhotovení závěrečného a certifikovaného „Protokolu o provozuschopnosti“ bude účtováno: 1.200,- Kč. 

 

g) Poradenská činnost na úseku PO.   
 

Za poskytnutí poradenské činnosti na úseku PO bude účtováno: je zohledněno v sub II. a). 

 

Čl. 2 

Fakturace 
1. Dodávky prací a výkonů budou fakturovány:  

Sub I. a), b), II. a), b)  jedenkrát za 3 měsíce 

Sub I. c), II. c), d), e) , f)  dle fakticky provedených prací na základě odevzdané příslušné dokumentace 

     (revizní zpráva, kontrolní zpráva, dílenský list oprav apod.) 
2. Faktury budou odesílány na adresu: OBVODNÍ SOUD pro Prahu 3, Jagellonská 5, Praha 3 130 00   

resp. na mailovou adresu: . 

3. Faktura vystavená dodavatelem je splatná do 15 dní ode dne jejího doručení. Objednatel se zavazuje provést 
platbu bezhotovostním převodem na účet dodavatele, uvedený  v této smlouvě nebo na jiný účet, který uvede 

prodávající na faktuře. 
4. Veškeré doklady vystavené dodavatelem musí mít náležitosti daňového dokladu (faktura), který musí obsahovat 

číslo faktury, označení místa a předmětu dodávky, fakturovanou částku, její splatnost a datum zdanitelného 
plnění, číslo účtu dodavatele, IČO, DIČ obou smluvních stran a další náležitosti daňového dokladu. 

        

       Dodavatel je plátce DPH - k jednotlivým účtovaným částkám bude připočtena DPH v zákonné výši. 
 

Čl. 3 

Další ujednání 
a) zjištěné nedostatky vyplývající z nekvalitního plnění předmětu této smlouvy odstraní dodavatel na své náklady. 
b) dodavatel je povinen sledovat termíny plnění jednotlivých činností dle této smlouvy a výkon těchto činností bude  

prováděn bez vyzvání objednatele, 

c) objednatel se zavazuje, že za činnosti podle předchozích ustanovení zaplatí dodavateli odměnu ve výši a způsobem 

dle čl. 1 resp. čl. 2 této Obchodní smlouvy, 
d) objednatel se zavazuje umožnit dodavateli, resp. jeho pověřeným pracovníkům, vstup do objektů viz čl. 1           

a poskytnout veškerou potřebnou součinnost v rozsahu nutném pro provedení předmětu plnění, 
e) dodavatel se zavazuje, že bude objednatele neprodleně informovat o všech nedostatcích týkajících se PO a BOZP  

a případně navrhne provedení opatření k nápravě, 
f) smluvní strany se zavazují, že o této smlouvě, jakož i o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany,  

nichž se v době spolupráce dle této smlouvy dozví, zachovají mlčenlivost před třetími osobami. Tato povinnost  
mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu,  

g) tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemně (písemnými dodatky) odsouhlasenými oběma                  
smluvními stranami, 

h) právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 89/2012 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů a příslušnými obecně závaznými předpisy, 
i) dojde-li při realizaci této smlouvy, nebo při uzavírání jejich změn či doplňků ke sporům, zavazují se smluvní strany  

řešit je vzájemným jednáním na úrovni jejich statutárních - odpovědných zástupců, 
j) smluvní strany (účastníci) berou na vědomí, že jejich zástupci pro plnění této smlouvy jsou: 

- za dodavatele:  Vladimír Vymětal - odpovědný zástupce   tel. č.  + 420   

e-mail:            

Martin Vymětal       tel. č.  + 420   

e-mail:    

 

- za objednatele:  Mgr. Radek Mařík - předseda OS pro Prahu 3 tel. č.  + 420  

Ing. Zuzana Pokorná - bezpečnostní ředitelka tel. č. + 420  

FAX   + 420  

e-mail:      

nebo podatelna @osoud.pha3.justice.cz  

k) tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden dodavatel, s právní silou 
originálu, 

l) smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, nikoliv pod  nátlakem ani za 
nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si ji přečetly, porozuměly jejímu obsahu a na důkaz toho 
k ní připojují své podpisy, 

 

 

 



 4 

m) tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou. Zrušit ji lze dohodou, nebo výpovědí kterékoliv 
smluvních stran.  

n) výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně, 

o) tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,  
p) nedílnou součástí Obchodní smlouvy jsou tyto přílohy: 

   

 Živnostenský list na uvedené činnosti v čl. 1 Předmět plnění 
 Osvědčení o odborné způsobilosti v BOZP a PO   

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:                V Praze dne:                           

 

 

 

 

 

za dodavatele:                                                                        za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________        _________________________________       

                  Vladimír Vymětal                 Mgr. Radek Mařík 

            předseda soudu 

         


